ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ г. № ________
О внесении изменений
в постановление администрации городского округа Тольятти

от 25.09.2020 № 2901-п/1
«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития туризма на территории городского округа Тольятти на 2021-2030 годы»

В соответствии с решениями Думы городского округа Тольятти от 13.11.2024г. № 354 «О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития туризма на территории городского округа Тольятти на 2021-2030 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 25.09.2020 № 2901-п/1 (далее – Программа) (газета «Городские ведомости», 2020, 2 октября; 2021, 26 февраля; 2022, 25 февраля, 27 сентября; 2023, 3 февраля; 2024, 27 февраля, 27 сентября,), следующие изменения:
1.1.  Заменить слова абзаца 1 столбца 3 пункта 3 паспорта Программы «Концепция  федеральной целевой программы Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2019-2025 гг.)», утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.05.2018 № 872-р» на слова «Государственная программа Российской Федерации «Развитие туризма», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2439».

1.2. Заменить в абзаце втором столбца 3 пункта 3 паспорта Программы цифры «2025» на цифры «2026».

1.3. Добавить в столбце 3 пункта 6 паспорта Программы абзац 5 «3. Создание условий для формирования комфортной туристской среды.»

1.4. В абзаце втором столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «26 857,62 тыс.руб.» заменить цифрами «35 358,62 тыс.руб.».
1.5.  В абзаце восьмом столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «0 тыс.руб.» заменить цифрами «8 617 тыс.руб.».

1.6.  В абзаце девятом столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «0 тыс.руб.» заменить цифрами «2 417 тыс.руб.».

1.7.  В абзаце десятом столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «4 000 тыс.руб.» заменить цифрами «2 417 тыс.руб.».

1.8.  В абзаце пятнадцатом столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «16 877,94 тыс.руб.» заменить цифрами «26 328,94 тыс.руб.».

1.9.  В абзаце двадцатом столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «0 тыс.руб.» заменить цифрами «8 617 тыс.руб.».

1.10.  В абзаце двадцать первом столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «0 тыс.руб.» заменить цифрами «2 417 тыс.руб.».

1.11.  В абзаце двадцать втором столбца 3 пункта 8 паспорта Программы цифры «4 000 тыс.руб.» заменить цифрами «2 417 тыс.руб.».

1.12. В разделе I Программы:

1.12.1. В абзаце втором исключить слова «В настоящее время».

1.12.2. Абзац третий дополнить словами слова «сельского, детского».

1.12.3. Заменить слова абзаца четвертого «Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2019 N 872-р утверждена Концепция федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации на 2019-2025 годы»» на слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 N 2439 утверждена Государственная программа Российской Федерации «Развитие туризма»».

1.12.4. Заменить слова абзаца девятого «Муниципальная Программа предусматривает развитие наиболее популярных видов туризма и активного отдыха, а именно: промышленного, конгрессно-делового, событийного, эко-культурного и круизного.» на слова «Муниципальная Программа предусматривает развитие наиболее популярных видов туризма и активного отдыха, а именно: промышленного, конгрессно-делового, событийного, детского, автомобильного, эко-культурного и круизного.».

1.12.5. В абзаце пятнадцатом исключить слова «осуществляют деятельность 2 учебных заведения сервисной направленности (НОУ «Современная Гуманитарная Бизнес Академия» и ФГБОУ ВО «Поволжский государственный университет сервиса»), а также Тольяттинский государственный опорный университет».

1.12.6. В абзаце пятнадцатом слово «который» заменить словом «которая».

1.13. В разделе II Программы:

1.13.1. Добавить абзац пятый «3. Создание условий для формирования комфортной туристской среды.»

1.14. В разделе V Программы:

1.14.1. В абзаце третьем цифры «26 907,62 тыс.руб.» заменить цифрами «35 358,62 тыс.руб.».

1.14.2. В абзаце восьмом цифру «0 тыс. руб.» заменить цифрами «8 617 тыс. руб.».

1.14.3. В абзаце девятом цифру «0 тыс. руб.» заменить цифрами «2 417 тыс. руб.».

1.14.4. В абзаце десятом цифру «0 тыс. руб.» заменить цифрами «2 417 тыс. руб.».

1.15. В разделе VII Программы
1.15.1. В столбце 8 пункта 4 Таблицы 1 «-» заменить цифрами «1».

1.15.2. В столбце 9 пункта 4 Таблицы 1 «-» заменить цифрами «1».

1.16. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.17. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.
Первый заместитель главы

городского округа
                                                                                И.Г. Сухих